
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N9 (1039), Четверг, 6 марта 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

26.02.2025	 	 	 	 	 	 	 	         № 116

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
нием Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 №36 «О внесении из-
мененийв решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»,Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 24.10.2022 №620/10 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», следующие изменения:

1.1. Изложить п. 12, 13, 14, Паспорта муниципальной программы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» в следующей редакции:

12. Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы к концу 2027 года ожидается: 
1.	 Паспортизация 175,5 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края;
2.	 Провести ремонт 53,3 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края.
3.	 Провести ремонт 500,8п. м. искусственных сооружений на автомобильных дорогах.
4.	 Обеспечить сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и ис-

кусственных сооружений на них за счет проведения работ поих содержанию-100%.
5.	 Установить  светофоры типа Т7-6 шт., барьерных ограждений – 112м., искусственных 

неровностей-6шт., дорожных знаков-20шт., автобусные остановки (школьные) – 5 шт.
6.	 Провести мероприятия, обеспечивающие транспортную безопасность объектов транспорт-

ной инфраструктуры, подлежащих категорированию - 5 объектов
13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя

№ п/п
Наименование показателя Ед. изм

на начало реали-
зации программы 2023г. 2024г 2025г. 2026г. 2027г.

1. Доля автомобильных дорог соответствующих допустимым требованиям 
к транспортно – эксплуатационным показателям в общей протяженности 
автомобильных дорог

% 51,2 51,4 51,8 53,6 56,2 56,2

1.1 Доля паспортизированных автомобильных дорог общего пользования % 55 60 67 71 76 82
1.2 Паспортизация муниципальных дорог общего пользования (всего/на пла-

новый период) км 336,1/34,1 386,8/41,6 428,4/27,755 456,1/35,4 491,5/35,4 526,9/35,4
1.3. Подготовка к выполнению работ по ремонту, реконструкции, капитальному 

ремонту автомобильных дорог и (или) искусственных сооружений на них ед 0 5 2 1 0 0
1.4. Получение заключения по строительному контролю ед. 0 1 1 0 0 0
1.5. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в отношении которых произведен ремонт к общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

% 5,3 0,9 2,8 1,8 2,6 0

1.6. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользо-
вания муниципального  значения и искусственных сооружений на них 

км/
п.м 34,286/94 6,472/101 18,396/31,5 11,914/227,3 16,6/0 0/0

1.7. Протяженность отремонтированных искусственных дорожных сооружений п.м. 0 0 7,1 42,6 91,3 0
1.8. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них за счет проведения 
работ по их содержанию 

% 100 100 100 100 100 100

1.9. Пассажирооборот на муниципальных маршрутах  
за год (объёма перевозок пассажиров в пассажиро-километрах) 

тысс.
пасс.км 389,5 360,5 360,5 378 378 380

1.10 Количество установленных технических средств организации дорожного 
движения, обеспечивающих повышение безопасности дорожных усло-
вий, в том числе: дорожные знаки, информационные щиты, светофоры, 
барьерные ограждения, искусственные неровности, автобусные остановки ед./м

светофоры типа 
Т7(ремонт0 20 

шт.

барьерные 
ограж-

дения – 
62п.м.

светофоры типа Т7-6шт.,
барьерные ограждения-
112м., искусственные не-

ровности – 1шт., дорожные 
знаки – 20 шт., автобусные 

остановки -5шт.

искусствен-
ные неровно-

сти – 6шт.
0 0

1.11 Обеспечение транспортной безопасности  объектов транспортной инфра-
структуры, подлежащих категорированию % 0 0 100 0 0 0
Объемы и источники финансирования программы

14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе: 2023 2024 2025 2026 2027
программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 53487,0 114253,48245 132727,46117 66288,28050 64950,50000
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – бюджет ЮМО ПК) 45492,4 43809,23510 56701,45942 41905,28050 40577,5
бюджет Пермского края (далее – бюджет ПК) 7994,6 30871,57351 28622,04507 24383,0 24383,0
бюджет Российской Федерации (далее – бюджет РФ) 0,0 39572,67384 47403,95668 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 49087,0 105173,87 126487,66117 60946,68050 59618,9
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 41092,4 37410,82385 50461,65942 36563,68050 35235,9
бюджет Пермского края 7994,6 28190,37231 28622,04507 24383,0 24383,0
бюджет Российской Федерации 0,0 39572,67384 47403,95668 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 3629,4 5341,6 5341,6 5341,6 5341,6
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 3629,4 5341,6 5341,6 5341,6 5341,6
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 770,6 4849,91245 898,2 0,0 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 770,6 2168,71125 898,2 0,0 0,0
бюджет Пермского края 0,0 2681,20120 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.	 Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3.	 Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и 
совершенствование автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;

1.4.	 Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Развитие 
автомобильного транспорта Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5.	 Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Повышение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению;

1.6.	 Таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой 
прилагаемой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Дополнить таблицами 6 и 7 «Информацияпо осуществлению капитальных вложений в 
объектымуниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
согласно приложениям 6 и 7 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 26.02.2025 № 116 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.02.2025	 	 	 	 	 	                                                  № 116/1

О внесении изменений в муниципальную программу 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края «Формирование комфортной городской среды 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 
1710,постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении 
государственной программы Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, 
создание условий для комфортной городской среды», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.10.2023 № 635, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годов» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/11 изложив 
в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

 
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от 26.02.2025 № 116/1 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N9 (1039), Четверг, 6 марта 2025 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципальногоокруга

Пермского края

27.02.2025                                                                                                                                                                                        № 121

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальным имуществом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 
36 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов»», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, Перечнем 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025-2027 годы, 
утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 09.08.2024 № 454,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/4 (с 
изменениями от 10.03.2023 № 135, от 15.11.2023 № 756, от 17.11.2023 № 770, от 20.09.2024 № 548, от 
29.10.2024 № 646/10), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» строки 4, 12,13, 14 изложить в новой редакции:

4. Соисполнитель программы Отдел по земельным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

12.

Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы ожидается к концу 2027 г.:
1.	 Выполнение плановых показателей по доходам от использования муниципального имущества - 100%, за

 2023 – 1436,17 тыс. руб.
2024 – 2304,9 тыс. руб.
2025 – 1876,4 тыс. руб.
2026 – 1953,4 тыс. руб.
2027 – 2031,5 тыс. руб.
2.	 Выполнение плановых показателей  по доходам от реализации муниципального имущества - 100%, за:

2023 – 1 260,0 тыс. руб.
2024 – 11019,9 тыс. руб.
2025 – 666,8 тыс. руб.
2026 –729,5 тыс. руб.
2027 – 758,68 тыс. руб.
3.	 Регистрация права собственности за Юсьвинским муниципальным округом Пермского края на объекты недвижимости, 
включенных в реестр муниципальной собственности: 

2023 – 59,2%
2024 – 72,2 %
2025 – 80 %
2026 – 90 %
2027 – 95 %

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя Ед. 
изм.

На начало 
реализации 
программы

2023 
год

2024
год

2025 
год

2026
год

2027 год

1. Увеличение доходов бюджета от использования и реализации муници-
пального имущества

Тыс. 
руб.

1036,9 1436,17 13324,8 1876,4 1953,4 2031,5

2. Количество объектов, по которым получены   оценочные отчеты, экспер-
тизы,
технические планы

Шт. 80 74 130 126 80 76

3. Количество жилых помещений, находящихся в маневренном жилищном 
фонде Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Ед. 2 2 3 4 4 4

4. Количество квартир, по которым уплачены взносы за капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

Шт. 30 30 28 28 28 28

5. Доля зарегистрированного права муниципальной собственности на объ-
екты недвижимости, включенных в реестр муниципальной собственности

% -- 59,2 72,2 80 90 95

6. Количество жилых помещений, в которых проведен капитальный ремонт Шт. 10 10 15 14 14 14
7. Количество снесенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений) Ед. 3 0 2 8 10 11
8. Количество приобретенных объектов недвижимости Ед. 1 1 0 2 0 0
9. Количество объектов муниципального имущества, включенных в Пере-

чень муниципального имущества, предназначенного для предоставления 
в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
СМСП

Ед. 22 23 26 29 32 35

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 3 644,3 5263,27755 12059,79725 7437,11634 5896,33520
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 3 644,3 3763,90155 10425,74135 2982,41234 5896,33520
бюджет Пермского края 0,0 1499,47600 1634,05590 4454,70400 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.	 Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1.

1.3.	 Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в 
новой редакции согласно приложению 2.

1.4.	 Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы   «Управление 
муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
"Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 28.02.2025 № 121 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.02.2025                                                                                                                                                                                      № 122

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.10.2023 № 635, Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/3, следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Разделы 5,6,12,13,14 паспорта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой 
редакции:

5. Участники Программы Отдел по земельным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края;

Управление образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края;

Отдел сельского хозяйства администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Отдельные категории граждан, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N9 (1039), Четверг, 6 марта 2025 год

3

6. Характеристика текущего состояния сферы реализации программы Мероприятия Программы направлены на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края реализует мероприятия 
по софинансированию государственных программ и исполнению государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки, направленных на улучшение жилищных условий от-
дельным категориям граждан. 

В 2024 году в рамках Программы по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края 
улучшили  жилищные условия18 семей, в том числе: 

молодые семьи – 13 семей, в том числе 2 молодые семьи при софинансировании средств 
федерального бюджета, бюджета Пермского края, бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, 11 молодых семей, при финансировании за счет средств бюджета Пермского края;

дети-сироты,  и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей - 5 человек.

В 2025 году в рамках Программы по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края 
планируется улучшение  жилищных условий 8 семей, в том числе: молодые семьи – 8 семей, дети-
сироты,  и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей -0, граждане, претенденты на получение жилых помещений (жилые 
дома) на условиях найма, осуществляющих трудовую деятельность в сфере сельского хозяйства – 0 
граждан.

Тем не менее, сохраняется потребность в обеспечении жильем граждан, имеющих право на 
улучшение жилищных условий за счет средств краевого и (или) федерального бюджета и состоящих 
в очереди нуждающихся в жилом помещении. 

На 01.01.2025 включено в список на предоставление мер социальной поддержки100 семей, 
в том числе: 

молодые семьи- 64 семей,  

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей – 34чел, 

граждане, претенденты на получение жилых помещений (жилые дома) на условиях найма, 
осуществляющих трудовую деятельность в сфере сельского хозяйства – 2 семьи. 

В рамках программы предусмотрены мероприятия по повышению их качества жиз-
ни, путем улучшения жилищных условий.

12. Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы ожидается к концу 2026 г.:
1.Увеличение доли населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия, 
в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помеще-
ниях до  52,4%

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя

№п/п Наименование показателя Ед.изм. На начало 
реализа-
ции про-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Количество  молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия 
за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов

семей 17 18 13 8 10 0

2. Количество реабилитированных лиц, улучшивших жилищные условия чел. 0 1 0 0 0 0
3. Количество жилых помещенийприобретенных (построенных) для формирования муни-

ципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помеще-
ниями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из их числа, по 
договорам найма специализированных  жилых помещений

ед. 3 1 1 0 2 2

4. Отсутствие задолженности по обязательным расходам по содержанию жилых помеще-
ний специализированного жилищного фонда для  детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа 

% 100 100 100 100 100 100

5. Исполнение обязательств по осуществлению государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из их числа в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств

% 100 100 100 100 100 100

6. Количество снесенных расселенных жилых домов ед. 0 1 0 0 0 0
7. Количество упраздненных населенных пунктов ед. 0 0 0 1 0 0
8. Количество граждан, осуществляющих трудовую деятельность в сфере сельского хо-

зяйства или социальной сфере, претендентов на получение жилых помещений (жилые 
дома) на условиях найма

чел. 0 0 0 2 0 0

9. Объем ввода (приобретения) жилья для предоставления по договору найма  гражданам, 
осуществляющим трудовую деятельность в сфере сельского хозяйства или социальной 
сфере 

кв.м. 0 0 0 144 0 0

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 15053,184 10426,26540 6621,83400 15104,70572 7636,10000
бюджет Юсьвинского муниципального округа 1453,274 1171,10700 1424,49400 995,13272 0,00
бюджет Пермского края 13599,910 8036,20240 5197,34000 13014,68300 7636,10000
бюджет Российской Федерации 0,0 1218,95600 0,00 1094,89000 0,00
внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Риски  и меры по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муници-
пальной программ

При реализации муниципальной программы на достижение ее целей и задач мо-
гут повлиять риски, обусловленные:

изменением федерального законодательства в области социальной поддержки 
отдельных категорий граждан;

снижением темпов роста экономики;
ростом уровня инфляции;
недостаточностью финансирования из бюджетных источников.

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граж-
дан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редак-
ции согласно приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» из-
ложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.4. Таблицу 3 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в  силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 28.03.2025 № 122 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

Извещение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.
    Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейных объектов ПАО «Россети Урала»:

Объект Кадастровый номер, адрес или местоположение зе-
мельного участка:

ВЛ-0,4 кВ №1 от ТП-1000. 81:05:0000000:16  Пермский край, р-н Юсьвинский, п 
Майкор, ЭСК №10,

81:05:1420001:73  619184, Пермский край, Юсьвин-
ский р-н, Майкор п, Кузинскаяул, д 10"ж" ,

81:05:1420001:74  Пермский край, р-н Юсьвинский, 
п Майкор, улКузинская, д 10, участок находится при-
мерно в90 м по направлению на восток от ориентира 
здание жилогодома, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: 81:05:1420001  Пермский 
край, р-н Юсьвинский, п Майкор ,

81:05:1670001  Пермский край, р-н Юсьвинский, п 
Майкор.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N9 (1039), Четверг, 6 марта 2025 год

4

ВЛ-10 КВ Фидер №1 от ПС "Ленинск". 81:05:0000000:12 - Пермский край, р-н Юсьвинский,
81:05:1560002 - Пермский край, р-н Юсьвинский.

Строительство ВЛ-0,4 кВ L~80 м опоры 
№27 ВЛ-0,4кВ №2, ТП-74/60кВА, ВЛ-
10кВ №4 ПС Юсьва для электроснаб-
жения  малоэтажной жилой застройки 
по адресу: с.Юсьва, ул.Анисимовская, 
31а (кад.81:05:0012015:30 )    

81:05:0012015:30  Российская Федерация, край 
Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, улАнисимов-
ская, зу 31а ,
81:05:0012015:29  619170, Пермский край, 
Юсьвинский р-н, Юсьва с, Анисимовская ул,
81:05:0012015:28  Российская Федерация, край 
Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Маги-
стральная, зу 108
81:05:0012015Пермский край, Юсьвинский р-н, Юсь-
ва с

ВЛ-0,4 кВ L~30 м  
от  опоры №7 ВЛ-0,4кВ №1,  ТП-
795/100кВА, ВЛ-10кВ №6 ПС Юсьва 
для электроснабжения 
Малоэтажная жилая застройка по 
адресу: Пермский край, Юсьвинский 
р-н, с. Юсьва,  
ул. Заболотная, дом № 1Д 
(кад.81:05:0013003:36)

81:05:0013003:36  619170, Пермский край, 
Юсьвинский р-н, Юсьва с, Заболотная ул, д 1д
81:05:0013003Пермский край, Юсьвинский р-н, Юсь-
ва с

ВЛ-10кВ ф.10 ПС Пожва п.Камаотп. к 
ТП Д33

81:05:1440003:364  Российская Федерация, край 
Пермский, м.о. Юсьвинский, п Кама, ул Дальняя, зу 5
81:05:1440003край Пермский, м.о. Юсьвинский, п 
Кама

ВЛ-0,4 кВ L~20 м  от  опоры №44 ВЛ-
0,4кВ №2,  ТП-698/160кВА, ВЛ-10кВ №2 
ПС Юсьва для электроснабжения Ма-
лоэтажная жилая застройка по адре-
су: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 
Юсьва,  ул. Васильковая, дом № 16

81:05:0011096:90  Российская Федерация, край 
Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Юсьва, улица 8 Марта, з/у 26 
81:05:0011096:103  619170, Пермский край, Юсьвин-
ский р-н, Юсьва с, 8 Марта ул, д 25
81:05:0011096Пермский край, Юсьвинский р-н, Юсь-
ва с

ВЛ-0,4 кВ L~60 м  от опоры №12 ВЛ-
0,4кВ №2,  ТП-1077/100 кВА, ВЛ-10кВ 
№1 ПС Пожва для электроснабжения 
малоэтажной жилой застройки по адре-
су: Пермский край, Юсьвинский р-н, д. 
Городище,  ул. Питерская, з/у 564 (кад 
№81:05:1450001:564 )

81:05:1450001:564  Российская Федерация, край 
Пермский, м р-н Юсьвинский, д Городище, ул Питер-
ская, зу 564 
81:05:1450001:561  Российская Федерация, край 
Пермский, м р-н Юсьвинский, д Городище, ул Питер-
ская, зу 561
81:05:1450001край Пермский, м р-н Юсьвинский, д 
Городище

ВЛ-0,4 кВ L~60 м  от опоры №15 ВЛ-
0,4кВ №2,  ТП-558/160 кВА, ВЛ-10кВ 
№9 ПС Пожва для электроснабжения 
малоэтажной жилой застройки по адре-
су: Пермский край, Юсьвинский р-н, п. 
Пожва,  ул. Куйбышева, дом № 18 кад 
№81:05:1480175:171

81:05:1480175   Российская Федерация, край Перм-
ский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок 
Пожва 
81:05:1480180   Российская Федерация, край Перм-
ский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок 
Пожва

ВЛ-0,22 кВ L~20 м  от опоры №128 ВЛ-
0,4кВ №2, ТП Д-23/100 кВА ВЛ 10 кВ № 
10 ПС Пожва для электроснабжения 

Малоэтажная жилая застройка по 
адресу: Пермский край, Юсьвинский 
р-н, д. Городище,  ул. Центральная, 
дом № 6 (кад81:05:1450001:198)

81:05:1450002:121  Российская Федерация, край 
Пермский, муниципальный район Юсьвинский, де-
ревня Городище, улица Центральная, з/у 4/2 
81:05:1450001:198  Российская Федерация, край 
Пермский, м р-н Юсьвинский, д Городище, ул
Центральная, зу 6
81:05:1450002край Пермский, м р-н Юсьвинский, д 
Городище

ВЛ-0,4 кВ L~40 м  от опоры № 7 ВЛ 0,4 
кВ № 2  от ТП 171/100 кВА, ВЛ 10 кВ 
№ 5, ПС 110/35/10 Купрос  для элек-
троснабжения ФАП по адресу: Перм-
ский край, Юсьвинский р-н, п. Тукаче-
во,  ул. Пионерская, дом № 9 А (кад 
81:05:1260001:507 )

81:05:1260001   Российская Федерация, край Перм-
ский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок 
Тукачево

ВЛ-0,4 кВ L~25 м  от опоры № 27 ВЛ 
0,4 кВ № 1 от ТП 111/100 кВА, ВЛ 
10 кВ № 2, ПС Габово для электро-
снабжения ФАП по адресу: Пермский 
край, село Доег, ул. Центральная (кад 
81:05:0890001:374)

81:05:0890001:386  Пермский край, Юсьвинскийм.о., 
с. Доег
81:05:0890001:374  Российская Федерация, край 
Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Доег, улица Центральная, з/у 3а 
81:05:0890001:152  Российская Федерация, край 
Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Доег, з/у 152 
81:05:0890001:121  Российская Федерация, край 
Пермский, м.о. Юсьвинский, с Доег, ул Центральная, 
зу 3
81:05:0890001край Пермский, м.о. Юсьвинский, с 
Доег

ВЛ-0,4 кВ L~150 м  от опоры №6 ВЛ-
0,4кВ №1,  ТП-586/100 кВА ВЛ 10 кВ 
№ 2 ПС Габово для электроснабже-
ния Малоэтажная жилая застройка по 
адресу: Пермский край, Юсьвинский 
р-н, с.Доег, ул. Садовая,  дом № 11 
(кад.81:05:0890001:376)

81:05:0890001:376  Российская Федерация, край 
Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Доег, улица Садовая, з/у 11 
81:05:0890001:235  Пермский край, Юсьвинский 
район,Архангельское сельское поселение, с. Доег, 
ул. Садовая, 5
81:05:0890001Пермский край, Юсьвинский район, 
Архангельское сельское поселение, с. Доег

ЛЭП 0,22 кВ L~200 м от опоры №16 ВЛ 
0,4 кВ №1 ТП-744/170 кВА, ВЛ 10 кВ 
№2, ПС 110/35/10 
кВ Купрос и монтаж пункта учета с уда-
ленным опросом на вновь строящейся 
опоре для 
электроснабжения Объект «Газопро-
вод межпоселковый д. Малая Мочга  –  
с. Они  –  п. Майкор 
Юсьвинского района Пермского края». 
Код стройки 59/1489-2. Электроснабже-
ние ГРПШ № 2 с. 
Они (марка ШРП-НОРД-Dival600/25-
2,Dival600/25, Dival600/25-2-ОГ-У(СГ-
ЭК-Р-65)-Т.02Е, 
(нежилая застройка) по адресу: Перм-
ский край, Юсьвинский р-н, с. Они, уча-
сток с кадастровым 
номером 81:05:0000000:1189/10  

81:05:0000000:1189,  адрес:  Пермский край, 
Юсьвинский район, Майкорское с/п; 
81:05:0000000:1284, адрес: Пермский край, м.о. 
Юсьвинский, с. Они; 
Кадастровый квартал 81:05:1380001, адрес: 
Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
село Они

ВЛ-0,22 кВ L~35 м от опоры № 33 ВЛ 
0,4 кВ № 1, ТП 525/40 кВА, ВЛ 10 кВ № 
9, ПС Пожва и монтаж пункта учета с 
удаленным опросом на вновь строя-
щейся опоре для электроснабжения 
малоэтажная жилая застройка по адре-
су: Юсьвинский р-н, п. Пожва, ул. Бере-
говая, дом № 7(кад № 
81:05:1480201:231) 

81:05:1480201:231,  адрес:  Пермский край, 
муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Береговая, з/у 7; 
81:05:1480201:99, адрес: Пермский край, 
муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Береговая, з/у 8; 
81:05:1480201:111, адрес: Пермский край, 
муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Береговая, з/у 12; 
Кадастровый квартал 81:05:1480201, адрес: 
Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
поселок Пожва

ЛЭП 0,22 кВ L~350 м от опоры №19 ВЛ 
0,4 кВ №1 ТП-866/160 кВА, ВЛ 10 кВ 
№5, ПС 35/10 кВМайкор проводом СИП 
сечением 35 и монтаж пункта учета с 
удаленным опросом на вновь строя-
щейся опоре для электроснабжения 
Объект «Газопровод межпоселковый 
д. Малая Мочга – с. Они  –  п. Май-
кор Юсьвинского района Пермского 
края». Код стройки 59/1489-2. Электро-
снабжение ГРПШ № 2 с. Они (марка 
ШРП-НОРД-Dival600/25-2,Dival600/25, 
Dival600/25-

2-ОГ-У(СГ-ЭК-Р-65)-Т.02Е, (нежи-
лая застройка) по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, п. Май-
кор, участок с кадастровым номером 
81:05:0000000:1189/12

81:05:0000000:1189, адрес: Пермский край, 

Юсьвинский район, Майкорское с/п 

Кадастровый квартал 81:05:1420011, адрес: 

Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
поселок Майкор; 

Кадастровый квартал 81:05:1420012, адрес: край 

Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, 

поселок Майкор

ЛЭП 0,22 кВ L~1000 м от ТП-311/63 
кВА, ВЛ 10 кВ №5, ПС 35/10 кВМайкор 
проводом СИП 

сечением 35 мм² и монтаж пункта учета 
с удаленным опросом на вновь строя-
щейся опоре для 

электроснабжения Объект «Газопро-
вод межпоселковый д. Малая Мочга  –  
с. Они  –  п. Майкор 

Юсьвинского района Пермского края». 
Код стройки 59/1489-2. Электроснабже-
ние ГРПШ № 1 с. 

Они (марка ШРП-НОРД-НР100-2, 
Dival600/25, Dival600/25-2-ОГ-У (СГ-ЭК-
Р-40)-Т.02Е, (нежилая 

застройка) по адресу: Пермский край, 
Юсьвинский район, п. Майкор, участок 
с кадастровым 

номером 81:05:0000000:1189/11

81:05:0000000:1189,  адрес:  Пермский край, 

Юсьвинский район, Майкорское с/п; 

81:05:0000000:1223, адрес: Пермский край, 

Юсьвинский район, Майкорское с/п; 

81:05:1420028:325, адрес: Пермский край, 

муниципальный округ Юсьвинский, поселок 

Майкор, улица Гагарина, з/у 20; 

Кадастровый квартал 81:05:1670001, адрес: 

Пермский край, Юсьвинский район; 

Кадастровый квартал 81:05:1420028, адрес: 

Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский

ВЛ- 0,22 кВ от опоры №7 ВЛ 0,4 кВ №1 
ТП-359/100 кВА , ВЛ 10 кВ № 4 ПС По-
жва проводом СИП

сечением 16 мм² на ж/б опорах протя-
женностью L~0,045 км и монтаж пункта 
учета с удаленным

опросом на проектируемой опоре ВЛ 
0,4 кВ № 1 от ТП 359/100 кВА, ВЛ 10 кВ 
№ 4, ПС Пожва для

электроснабжения малоэтажной жилой 
застройки по адресу: Пермский край, 
Юсьвинский район,

посёлок Пожва, улица Дачная, д 
154/21(кад №81:05:1480154:21)  

81:05:1480154:182,  адрес:  Пермский край, 
муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Горького; 

81:05:1480154:20, адрес: Пермский край, 

муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Дачная, з/у 154/20; 

 81:05:1480154:21, адрес: Пермский край, 

муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, 
улица Дачная, з/у 154/21; 

Кадастровый квартал 81:05:1480154, адрес: 

Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
поселок Пожва

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 20.03.2025 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красно-
армейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края

18.02.2025                                                                                                                                                                                         № 93

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Юсьвинская
централизованная библиотечная система»

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсь-
винская централизованная  библиотечная система», утвержденный постановлением  администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.03.2022 № 176 (в редакции постановления 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.11.2022 № 680):

 1.1. Подпункт 3 пункта 1.11 раздела I изложить в следующей редакции: 

№ п/п Наименование библиотеки Адрес библиотеки

3. Антипинская сельская  библиотека  с. Антипино, ул. Мира, д. 6 а, пом. 2

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсьвинская цен-
трализованная  библиотечная система» Ширинкину Т.В. предоставить документы в регистрирующий 
орган для проведения государственной регистрации Устава в установленном законом порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести», размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации  округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г.Никулин

Объект Кадастровый номер, адрес или местоположение зе-
мельного участка:

Объект Кадастровый номер, адрес или местоположение зе-
мельного участка:


